
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600082

82

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020 - UASG 153066

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23074077477202030.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -.CNPJ
Contratado: 10339944000141. Contratado : ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA
EIRELI.Objeto: Quinto Termo Aditivo ao Contrato UFPB/SOF N°004/2019. Prorrogação de
Vigência e Suspensão da Execução do Contrato. Prestação de serviços continuados de
condução de veículos oficiais com mão de obra exclusiva para antedimento dos quatro
campi da UFPB. Fundamento Legal: Art. 78, inciso XIV da Lei n°8666/93. Vigência:
03/10/2020 a 03/11/2020. Valor Total: R$155.523,46. Fonte: 8100000000 - 2020NE800035
Fonte: 8100000000 - 2020NE800036 Fonte: 8100000000 - 2020NE800037 Fonte:
8100000000 - 2020NE800038 Fonte: 8100000000 - 2020NE800084. Data de Assinatura:
02/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153066-15231-2020NE000022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 153079

Nº Processo: 045646/2019-66. Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e/ou
engenharia para execução de obra de reforma das fachadas do edifício Anexo I -
Farmacologia - do Setor de Ciências Biológicas, localizado no campus Jardim das Américas
da Universidade Federal do Paraná (1.783,88 m2). Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro,
1299, Centro - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153079-99-00007-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/12/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Contidas no Edital da Licitação.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 05/11/2020) 153079-15232-2020NE000001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EDITAL Nº 42, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
350/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 30/08/2019, Seção 3, páginas 92 a 94, na carreira de
Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Estomatologia
Área de Conhecimento: Patologia Bucal
Processo: 23075.056494/2019-27
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

. 01 Heliton Gustavo de Lima 42,72

. 02 Amanda Katarinny Goes Gonzaga 42,42

. 03 Jefferson da Rocha Tenório 39,51

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 43, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
380/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 01/11/2019, Seção 3, páginas 83 a 85, na carreira de
Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Agrárias
Departamento: Fitotecnia e Fitossanidade
Área de Conhecimento: Forragicultura
Processo: 23075.064375/2019-48
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

. 01 Leandro Bittencourt de Oliveira 34,26

. 02 Leonardo Silvestri Szymczak 31,91

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 44, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
373/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 09/10/2019, Seção 3, páginas 85 a 87, na carreira de
Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Terra
Departamento: Geografia
Área de Conhecimento: Cartografia, Geotecnologias e Ensino (O docente deverá

atuar no ensino para as áreas de Licenciatura e Bacharelado, pesquisa e extensão, também
atender as atividades em quaisquer outras áreas e subáreas afins, de acordo com a necessidade
do Departamento)

Processo: 23075.064349/2019-10
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

. 01 Elias Fernando Berra 34,89

. 02 Naíssa Batista da Luz 31,20

. 03 César Augusto Crovador Siefert 29,83

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 45, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
474/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 20/12/2019, Seção 3, páginas 126 a 128, na carreira
de Magistério Superior na Classe A, Professor Assistente A, em regime de trabalho de 20 (vinte)
horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Oftalmo-Otorrinolaringologia
Área de Conhecimento: Otorrinolaringologia
Processo: 23075.075684/2019-43
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Paulo Eduardo Przysiezny 8,45

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 46, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Paraná, conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
403/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 13/11/2019, Seção 3, páginas 102 a 104, na carreira
de Magistério Superior na Classe A, Professor Auxiliar A, em regime de trabalho de 20 (vinte)
horas semanais, a seguir discriminado:

Campus Toledo
Coordenação do Curso de Medicina
Área de Conhecimento: Medicina, Pediatria
Processo: 23075.081154/2019-34
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Paula Bragato Futagami 8,2

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

EDITAL Nº 47/2020
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
processo seletivo para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 490/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
03/01/2020, Seção 3, página 65, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, a
seguir discriminado:

Coordenação do Curso de Medicina - Campus Toledo
Área de Conhecimento: Medicina, Infectologia
Matérias Específicas: Infectologia
Processo: 23075.088181/2019-38
Número de Vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Alexandre Daronco 9,40

Em 4 de outubro de 2020.
DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EDITAIS DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, tendo em vista o disposto no Art. 3º da Resolução Nº 02/2018 do CEPE, que regulamenta a realização de
Concursos Públicos para a carreira de Magistério Superior no âmbito da UFPE, e CONSIDERANDO a Lei Nº 13.979/2020, que determina as medidas para enfrentamento da emergência
de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), classificado como pandemia pela Organização Mundial de Saúde, resolve:

Nº 42 - PRORROGAR Ad Referendum do CEPE, por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar de 23 de novembro de 2020, o prazo de realização do concurso público aberto mediante
o Edital nº 58, de 09/07/2019, publicado no D.O.U. Nº 137, de 18/07/2019, conforme abaixo discriminado:

. DEPARTAMENTO/CENTRO ACADÊMICO ÁREA/SUBÁREA DO CONCURSO Nº DO PROCESSO DE ABERTURA DO CONCURSO

. Engenharia Mecânica/CTG Engenharia Mecânica/Subárea: Engenharia de Produção 23076.023503/2019-93

Nº 43 - PRORROGAR Ad Referendum do CEPE, por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar de 10 de novembro de 2020, o prazo de realização dos concursos públicos abertos
mediante o Edital Nº 89, de 22/11/2019, publicado no D.O.U. Nº 228, de 26/11/2019, conforme abaixo discriminado:

. DEPARTAMENTO/CENTRO ACADÊMICO ÁREA/SUBÁREA DO CONCURSO Nº DO PROCESSO DE ABERTURA DO CONCURSO

. Antibióticos/CB Química Orgânica 23076.057020/2019-92

. Engenharia Química/CTG Modelagem matemática, computação aplicada e controle de processos
químicos/Subárea: Modelos numéricos na Engenharia Química.

23076.046208/2019-13

. Engenharia de processos químicos e Bioquímica/Subárea: Processos
bioquímicos

23076.046201/2019-93

. Núcleo de Ciências da Vida/CAA Medicina/Subárea: Cirurgia Geral - Cirurgia do Aparelho Digestivo 23076.054283/2019-40

. Medicina/Subárea: Endocrinologia 23076.054299/2019-52

. Medicina/Subárea: Hematologia 23076.054297/2019-63

. Medicina/Subárea: Medicina da Família e Comunidade 23076.054298/2019-16

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User1
Realce

User1
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600083

83

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Medicina/Subárea: Psiquiatria 23076.054293/2019-85

. Medicina/Subárea: Pneumologia 23076.054296/2019-19

. M ú s i c a / C AC Música e Tecnologia/Subárea: Educação Musical 23076.022335/2019-19

. Instrumento de Sopro/Subárea: Trompete/Arranjo 23076.031440/2019-49

. A r t e s / C AC Artes Visuais/Subárea: Teoria da Arte e Processos de Criação 23076.056134/2019-15

. Direito Público Geral e Processual/CCJ Direito Processual Civil e Direito Processual do Trabalho 23076.056219/2019-01

Nº 44 - PRORROGAR Ad Referendum do CEPE, por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar de 10 de novembro de 2020, o prazo de realização do concurso público aberto mediante
o Edital Nº 93, de 06/12/2019, publicado no D.O.U. Nº 238, de 10/12/2019, conforme abaixo discriminado:

. DEPARTAMENTO/CENTRO ACADÊMICO ÁREA/SUBÁREA DO CONCURSO Nº DO PROCESSO DE ABERTURA DO CONCURSO

. Centro de Ciências Médicas/CCM Medicina da Família e Comunidade 23076.025305/2020-03

. Ciências Administrativas/CCSA Secretariado/Subárea: Técnicas Secretariais e Gestão Secretarial 23076.028637/2019-09

ALFREDO MACEDO GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158092

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23007021843201970.
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAV O - DA
BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado: 76659820000151. Contratado : ASSOCIACAO PARANAENSE
DE CULTURA -APC. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 09/09/2020 a 08/09/2021. Data de Assinatura:
08/09/2020.

(SICON - 05/11/2020) 158092-26351-2020NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077025252202013.
PREGÃO SRP Nº 22/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 02229408000165. Contratado : J M NASCIMENTO COMERCIO E
SERVICOSLTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
esquadrias para atender demandas da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
18/09/2020 a 18/09/2021. Valor Total: R$115.257,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE801249.
Data de Assinatura: 18/09/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077083487201988.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 04751986000192. Contratado : F DOIS ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Construção da biblioteca setorial da EAJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
16/10/2020 a 13/07/2021. Valor Total: R$2.530.000,00. Fonte: 8650000000 -
2020NE801518. Data de Assinatura: 16/10/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8260/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077072238202009.
DISPENSA Nº 60035/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Obter o apoio na execução das atividades
e na gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente
de Ensino - Especialização sob o título "RESIDÊNCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
TRE/RN - TURMA 02". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto nº
7.423/2010, Decreto nº 8.241/2014, Resolução nº 061/2016-CONSAD. Vigência: 04/11/2020
a 03/09/2022. Valor Total: R$373.708,20. Fonte: 100000000 - 2020NE801643 Fo n t e :
100000000 - 2020NE801644. Data de Assinatura: 04/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE800281

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23077060349202064.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 24198681000102. Contratado : ARPLAN ENGENHARIA TERMICA
LTDA -.Objeto: Acrescer serviços extraordinários ao contrato de climatização do auditório
do complexo tecnológico de engenharia CT. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total:
R$35.946,23. Fonte: 8100000000 - 2020NE801462. Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23077057068202024.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 04751986000192. Contratado : F DOIS ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia do contrato da construção da subestação elétrica
abrigada para 1,5 MVA do Campus de Caicó. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
29/08/2020 a 26/01/2021. Data de Assinatura: 29/08/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23077073349202024.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 28807917000111. Contratado : TAVARES E SALES ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prorrogar a suspensa~od prazo de vigencia do contrato de adequação das
instalações elétcias do Predio de Ecologia, CB e CCHLA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 12/10/2020 a 14/04/2021. Data de Assinatura: 12/10/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23077051654202065.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

RDC ELETRÔNICO Nº 9/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 12805036000121. Contratado : MULTCOM CONSTRUTORA LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia do contrato da reforma no restaurante univirsitário
do Campus Central da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 19/08/2020 a
15/02/2021. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 23077049949202071.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE.
CNPJ Contratado: 12884672000196. Contratado : SABARA QUIMICOS E INGREDIEN T ES
S/A.Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia e reajuste de preço do contrato de
fornecimento de cloro gasoso, incluindo instalação e manutenção de sistema de dosagem
em comodato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/11/2020 a 05/11/2021. Valor
Total: R$52.309,85. Fonte: 8100000000 - 2020NE800597. Data de Assinatura:
05/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE888888

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 35/2017.
Nº Processo: 23077036705202029.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE.
CNPJ Contratado: 07108509000282. Contratado : SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL -
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ. Objeto: Prorrogação da contratação de serviços de
manutenção de infrraestrutura de DATACENTER, incluindo UPS. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 01/08/2020 a 01/08/2021. Valor Total: R$3.309.461,15. Fonte:
8100000000 - 2020NE800104. Data de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 05/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 45/2018.
Nº Processo: 23077080018202041.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 30/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 12805036000121. Contratado : MULTCOM CONSTRUTORA LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo do contrato da Construção do Prédio de Medicina Multicampi,
no CERES Caicó. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 28/10/2020 a 21/04/2022. Data
de Assinatura: 28/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE888888

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 50/2018.
Nº Processo: 23077020762202096.
PREGÃO SISPP Nº 91/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 03159145000128. Contratado : SERVITE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOSLTDA. Objeto: Revisão dos valores contratuais, extinção a partira do dia 01 de
janeiro de 2020 da Contribuição social. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total:
R$2.737.391,28. Fonte: 8100000000 - 2020NE800222. Data de Assinatura: 18/09/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE888888

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 70/2017.
Nº Processo: 23077064391202054.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 09389289000157. Contratado : A C ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogar o prazo de vigencia do contrato da Construção do edifício para pós graduação,
pesquisa e extensão do Dep de arquitetura e urbanismo CT. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 07/07/2020 a 04/12/2020. Data de Assinatura: 07/07/2020.

(SICON - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE888888

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 08/2020. A partir
desta data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço
no prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: D-X
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Item 94(R$ 779,00); BIOVALIC
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Itens: 47(R$4,68), 86(R$25,00), 92(R$0,25);
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE Itens: 20(R$18,77),
21(R$809,80), 22(R$727,88), 24(R$1,14), 26(R$45,40), 28(R$26,80), 31(R$6,59),
39(R$37,90), 67(R$21,200), 68(R$6,99), 85(R$8,76); DENTAL UNIVERSO EIRELI Itens:
03(R$8,14), 04(R$6,44), 05(R$7,39), 06(R$12,71), 07(R$10,04), 08(R$7,43), 09(R$8,61),
10(R$6,71), 11(R$7,38), 12(R$13,28), 13(R$10,04), 14(R$9,27), 15(R$8,16), 16(R$6,58),
17(R$7,58), 18(R$13,09), 19(R$10,35), 27(R$2,99), 33(R$8,50), 34(R$42,10), 45(R$23,36),
46(R$20,83), 50(R$7,97), 53(R$90,83), 80(R$83,32), 93(R$14,99); JM COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELI Itens: 64(R$12,86), 65(R$12,05), 71(R$17,00), 96(R$25,73),
97(R$22,58), 98(R$30,00);ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOSPARA SA
Itens: 23(R$1,23), 25(R$5,67), 32(R$6,62), 40(R$7,82), 41(R$16,89), 42(R$16,95),
43(R$16,84), 44(R$16,89), 48(R$3,99), 49(R$4,00),52(R$65,42), 54(R$56,86), 55(R$73,04),
56(R$57,98), 57(R$57,98), 58(R$57,98), 59(R$57,98), 60(R$57,67), 61(R$55,52),
62(R$54,21), 63(R$3,50), 70(R$29,93), 72(R$11,15), 73(R$11,16), 74(R$11,15), 75(R$11,15),
76(R$11,11), 77(R$10,94), 78(R$10,95), 79(R$10,59), 82(R$44,72), 83(R$3,83), 84(R$47,89),
87(R$48,38), 88(R$49,72), 89(R$47,95), 90(R$49,86), 91(R$50,00).

PAULO JOSÉ PEREIRA

(SIDEC - 05/11/2020) 153103-15234-2020NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

